Sommaire

Perception

Oppression et liberté

Force et Grace

Médiation

Enracinement

Décréation et donation

Conclusion : La philosophie authentique

Textes commentés

Percevoir I’univers

La loi de médiation

La révolution authentique

Le nécessaire et le bien

Don et retrait créateur

Penser la science

L’union des contraires
Invention créatrice et politique
La « plénitude de I’étre »

Vocabulaire

12
15
19
24
28
31

36
38
40
42
44
46
48
50
52

55

action non-agissante = attention s dé-création / re-créa-
tion = Dieu m enracinement / déracinement = lecture
m liberté / nécessité « mal (malheur-péché) w médiation /
metaxu w réalité / vérité w surnaturel (grace, révélation)

m vide / plénitude

Bibliographie

64



